РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ШАХТЫ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г.Шахты Ростовской области

346521 Россия,
«Средняя общеобразовательная школа № 32» (МБОУ СОШ № 32)

г. Шахты Ростовской области, пер. Думский, 3 телефон-8- 8(636)23-95-15 school32@ shakhtv-edu.ru

« 28 » ноября 2023г. №  /60

ПРИКАЗ

Об организации бесплатного горячего питания
обучающимся 1-4-х классов в декабре 2023 года

На основании Соглашения о предоставлении из бюджета Ростовской области в
2023 году бюджету городского округа города Шахты субсидии на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»
государственной программы Ростовской области «Развитие образования»,

заключенного между министерством общего и профессионального образования
Ростовской области и Администрацией города Шахты, от 24.01.2023 №60740000-1-
2023-006, во исполнение приказа Департамента образования г. Шахты от 28.11.2023
№432 « Об организации бесплатного горячего питания обучающимися 1-4-х классов
в декабре 2023года», и в целях 100% освоения средств Субсидии, создания условий
для укрепления и сохранения здоровья обучающихся 1-4-х классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций г. Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.0рганизовать с 01.12.2023 по 29.12.2023 бесплатное горячее питание .
обучающимся 1-4-х классов МБОУ СОШ №32 г.Шахты в соответствии с Порядком
организации бесплатного горячего питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях на территории муниципального образования
«Город Шахты» (далее -Порядок), утвержденному постановлением Администрации
города Шахты от 28.09.2020 №2916 «Об организации бесплатного горячего
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на
территории муниципального образования «Город Шахты»( в действующей
редакции).
2.Главному бухгалтеру МБОУ СОШ №32 г. Шахты Трегубовой И.Г.:
2.1. Исполнять установленный Порядок предоставления субсидии
консолидированного бюджета из расчета 130,0 рублей на одного обучающегося 1-
4-х классов в день.
2.2. Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств
субсидии, выделяемых на организацию бесплатного горячего питания
обучающихся 1-4-х классов, осуществлять расходы на питание в соответствии с
фактическим присутствием обучающихся и утвержденным размером стоимости
питания на одного ребенка в день.

2.3. Своевременно предоставить в централизованную бухгалтерию Департамента
образования г. Шахты оформленные надлежащим образом в соответствии с
требованиями действующего законодательства документы на оплату за оказанные
услуги питания (копии счетов и актов выполненных услуг).
3. Ответственному за организацию бесплатного горячего питания обучающихся
1-4-х классов в декабре 2023 года зам. директора по ВР Васюковой О.Н.:
3.1. Обеспечить систематический контроль качества и норм выхода поставляемых
готовых блюд, соответствия оказываемых исполнителем услуг условиям
заключенных договоров..
3.2. Обеспечить размещением на сайте образовательной организации в разделе
«Горячее питание» ежедневного меню и фотографий порций завтрака, обеда в
соответствии с планом работы.
4. Классным руководителям 1-4-х классов:
4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся 1-4-х классов по вопросу увеличения стоимости
питания на одного ребенка в день в декабре 2023 года.
4.2. Осуществлять учёт предоставления бесплатного горячего питания строго в
соответствии с фактически сложившимся количеством обучающихся 1-4-х классов.

^ ^ О » с' 0‘с‘0Л %  '1s L5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №32

С приказом ознакомлены:

* %  »
Л.Э.Асриян.

№ п /п Ф .И .О . (полностью ) подпись

1 . В асю кова  О льга Н иколаевна
2. С ерги енко  Е катер и н а Ю рьевна
3. С кры н н и к  Е ли завета  И горевн а
4. И ван ова  А н астасия  С ергеевна
5. Ф ед орова  К р и сти н а В алерьевн а
6. Ш ер сто б и то ва  Н аталья  В икторовн а
7. Т регубова И р и н а  Г еннадьевна